EXTRATO DE CONTRATO

N°047/2020
PROCESSO N° 057/2020

Dispensa de Licitação:
020/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: Mauro Cal-
das

OBJETO: A presente inexigibili-
dade de licitação visa a contra-
tação do profissional autônomo
Mauri Caldas, para a função
de balseiro com a finalidade de
atender à necessidade de inte-
resse público, conforme justifi-
cativa em anexo ao processo.
DO VALOR: R$ 9.818.00 (nove
mil oitocentos e dezoito reais)

DO PRAZO: Aditamento da vi-
gência contratual para 08 (oito)
meses, podendo ser prorrogado

conforme art. 57 inciso II da Lei
8.666/93, tendo sua vigência a
partir de 15 de maio de 2020.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Mauri Caldas
CONTRATADA

CONTRATADA: Aço Lemos Co-
mercio de Ferros e Aço Ltda.
.
OBJETO: A presente dispensa
de licitação visa a contratação
de empresa para fornecimento
de tubos em aço para revesti-
mento dos poços artesianos da
Linha Paredão e Linha Vitória,
bem como fornecimento de óleo
lubrificante de origem vegetal
solúvel em água para o proces-
so de perfuração de poços arte-
sianos.

DO VALOR: R$ 7.941,00 (sete
mil novecentos e quarenta e um
reais )
PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
06  (seis) meses
APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Aço Lemos comercio de Ferros
e Aço Ltda.

CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 068/2019

CONTRATO/ADITIVO Nº
001/2020

PROCESSO N° 87/2019

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1987| ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA | 15 DE MAIO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................01

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 067/2019

CONTRATO/ADITIVO Nº
001/2020

PROCESSO N° 89/2019

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: Ivo Krul

OBJETO: A presente inexigibili-
dade de licitação visa a contra-
tação do profissional autônomo
Ivo Krul, para a função de bal-
seiro com a finalidade de aten-
der à necessidade de interesse
público, conforme justificativa
em anexo ao processo.

DO VALOR: R$ 9.818.00 (nove
mil oitocentos e dezoito reias)

DO PRAZO: Aditamento da vi-
gência contratual para 08 (oito)
meses, podendo ser prorrogado

conforme art. 57 inciso II da Lei
8.666/93, tendo sua vigência a
partir de 15 de maio de 2020.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

  Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Ivo Krul
CONTRATADA

Edição N° 1987| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 15 de Maio de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 1987| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 15 de Maio de 2020

DIVERSOS

15/05/2020 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Ronei da Silva Nadolny 635 15/05/2020 15/05/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO MARCOPOLO AYI-3983Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 15/05/2020 15/05/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO ONIBUS AZR-8099Transporte de Pacientes

Cleusa Waligura Perich 1224 13/05/2020 14/05/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULANCIA AZO-1248Acompanhamento transferência/avaliação paciente

Pedro de Souza 482 13/05/2020 13/05/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória SPIN BBF-6106 Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 480 14/05/2020 14/05/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Spin  BBF - 6106 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 14/05/2020 14/05/2020 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo AMBULÂNCIA AYJ-7098Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 14/05/2020 14/05/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2271Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 15/05/2020 15/05/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória SPIN BBF-6106 Transporte de Pacientes

Glacir Luis Waligura 474 15/05/2020 15/05/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2272Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 15/05/2020 15/05/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes